理事会開催日：2015年 2月 24日（火）

天心無限會 理事会

議事録（作成日：2015年 2月 28日）

議事録作成者：長堀 博（29期）

進行：副会長 千原 眞治(12期)

会場：東京都港区赤坂 事務局 6F会議室

１、開会：19時より開会

 過日逝去されました川上寛祐先生への追悼に黙祷を捧げ、引き続き大阪より参集下さった米田会長より理

事会の活動への労いと昨年１１月に開催された九州支部稽古会、今月開催された関西支部稽古会等の活動状

況報告を含めご挨拶を頂き開会された。

２、出席者：米田義一（10期）、千原眞治（12期）、藤井勝（13期）、長堀博（29期）、鍋山隆弘（33期）

    丸田恵（37期）６名

３、配布資料：次第、世界大会激励会出欠者一覧、当期会費納入一覧

４、議案

① 世界大会激励会の件（集計状況報告）

 出席予定数 23名・不参加記念品申込数 58名（世界大会選手一覧手拭）、来賓者数 3名

予算案として本会で以下の様に検討した。

当日会場費、記念品代（記念品は参加、不参加を含め手拭作成の手配を行い、開催後日礼状入りで発

送）、激励金就任者へ各 50,000 円、記

念品（参加・不参加申込者分）に就任

者連名熨斗で作成と配送費、花束代、

諸雑費、予備費を含め会費で賄えるか

検討し予算を決定した。

  激励金は就任された３名へ激励会の時

に贈呈とし、式次第は鍋山先輩（33期）

が当日までに作成、当日の配役を雑駁

に決めた。また、案内状文書への配慮

が不足だった事を今後の反省し今後は留意する様にし本議案は承認され可決した。

② 川上岑志先生ご夫妻 金婚祝賀会の件（草案）

 川上寛祐先生の逝去に際し喪中となる事を考慮し川上岑志先生と川上徹先生で打ち合わせをするとの

事で保留となり議案としては上程しない事となった。

③ 世界大会期間中のＯＢ会開催の件

 日程を平成２７年５月３０日（土）として大会開催中に会場（近隣で検索中）等を鍋山先輩が担当し

後日、進捗報告をする事で一部承認された。（開催は可決）

 案内状、会費、会場等も確定後に作成する事となった。

④ 第２4回全国高等学校剣道選抜大会出場の件（女子団体）

 ３月に愛知県で開催される全国高校選抜大会へ女子が出場する件については規約に則り、１チームへ

支援金 50,000円を寄与する事となった。

⑤ 第２回全日本選抜剣道七段選手権大会 祝賀会の件（開催草案）

 大会自体の位置付けを考慮し祝賀会としては単体開催せず、関東支部稽古会と含めて開催する事とし

て承認、可決した。

 尚、会場・日程・担当・案内等は次月へ持ち越し。

⑥ ホームページ担当引き継ぎの件（進捗状況報告）

 当会のホームページを２月に転居させ、関西支部担当の高畑先輩（30期）へ移管した事を現担当の長

堀（29期）より報告された。移管については現状の状態を維持し移転させたが、今後の活用については

製作期間が必要な事から３ヶ月は据え置きとなる報告と、移管前後の費用について説明された。

 費目内容としては現在ホームページ年間予算が 50,000 円に対して現状は脆弱な機材をレンタルして

いるので今期 15,000円程（年間）から移転費用、管理、新規製作を含め機能および用途拡張で次年度分

54,000円（年間）となる旨が説明され承認、可決した。

 千原先輩（12 期）より今回ホームページの担当として受諾して貰った高畑先輩（30 期）への本理事

会への参加依頼を行い来期の全国理事会に於いて承認可決が成立出来る様、上程・承認された。

⑦ 年会費納入者について（1.未納者の功労、表彰等について 2.次期分先行納入者について）

 年会費未納者に対して連絡出来る状況にある場合は、通達文だけではなく電話等の手段を用い納入者

の拡充を諮る旨を説明され承認された。

 納入状況については丸田先輩（37期）より資料添付されたので確認し近い同窓諸輩への声掛けが依頼

された。また重複納入者へは会費納入依頼時に重複納入しない様に振り分けし発送する事になった。

５、報告、依頼、確認事項

  本理事会の議事録と共に５月開催の全国理事会への議案および案内状作成を長堀（29 期）が作成し、

内容を校閲後に各理事へ一斉メール発送する。

 また連絡網整備に欠損が有るので強化し全体網羅出来る様に構築計画の依頼が成された。

鍋山先輩（33期）より主要理事への緊急連絡網開示が承認出来る様依頼された。

他に各期毎に連絡係を設置があると連絡手段の強化が諮れる様に開示可能に出来る様に全国理事会で了

承、可決を目標にし上程された。

丸田先輩（37 期）より卒業生名簿が継承出来てないので川上徹先生へ開示頂けるよう依頼され千原先輩

（12期）より川上徹先生へ連絡依頼する事となった。

   本議事録および全国理事会の案内を作成し校閲後、発送可能に出来る様に長堀が作成し事前にメールで各

支部・理事へ発信し事務局でハガキ印刷後に理事へ郵送する事になった。

６、次回開催予定

 2015年 4月 13日（月曜）19時より

 東京港区赤坂 本部事務局で開催予定

７、閉会

千原先輩（12 期）より各依頼事項を確実に推進されるお願いを含め、長時間に渡る議場参加への挨拶で

閉会となった。

 20時 40分 全ての議事を終了

議事録確認者：会 長 米田 義一（10期）

       副会長 千原 眞治（12期）